

# 信息披露 Disclosure

## 河北福成五丰食品股份有限公司

### 【2014】半年度报告摘要

#### 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

1) 报告期内公司实现营业收入50,410.65万元,较去年同期增加7,906.24万元增长5.22%,畜业务收入增长的主要原因在于子公司深加工产品销售的增长以及牛奶销售价格的增长所致;餐饮业务收入增长的原因在于销售门店的增加所致。

主要销售客户情况:

客户名称	同本公司的关系	营业收入	占公司营业收入的比例(%)
客户1	非关联方客户	36,029,883.75	7.15
客户2	非关联方客户	16,858,166.56	3.34
客户3	非关联方客户	6,031,289.67	1.19
客户4	非关联方客户	6,796,198.20	1.34
客户5	非关联方客户	6,125,833.19	1.02
合计	?	72,799,366.37	14.44

2) 报告期内公司销售费用11,508.01万元,较去年同期增长13.13%,主要系子公司福成餐饮门店装修费用的摊销增加,公司超市营销及促销费用的增加所致;报告期内管理费用2,106.76万元,较去年同期增长23.58%,主要系公司职工工资增加所致;报告期内财务费用332.46万元,较去年同期减少15.30%,主要系本期银行贷款利率下降所致。

3) 现金流报告期内公司经营现金流量净额6,297.97万元,较去年同期增加7,297.40万元,主要系本期销售商品收到的增加和折旧及资产的摊销所致。

报告期内公司投资活动现金流量净额-4,839.53,较去年同期减少9,216.08万元,主要系本期购建固定资产和无形资产支付增加和去年处置房产设备及土地收回净额增加所致。

报告期内公司筹资活动现金流量净额445.62万元,较去年同期增加6,042.20万元,主要系本期有银行贷款未到期和去年同期分配股利所致。

4) 报告期内,公司归属于上市公司股东的净利润为2,645万元,归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润为2,423.15万元,归属于上市公司股东的净利润同比减少43.52%,主要是因为去年同期出售房产、设备及土地使用权获得的收益增加以及本报告期乳制品分公司处于厂房期间在建阶段,各项费用支出都较大两个原因所致。

2) 经营计划进展情况2014年公司计划实现营业收入115,513.88万元,同比增长12.51%,计划实现净利润(扣除非经常性损益的净利润)7,671万元,上半年实际完成2,638.21万元。在公司肉类制品生产产能快速增长,奶牛养殖产能波动较大,奶制品销售低迷,餐饮行业市场竞争更加激烈的情况下,公司将不断强化内部管理,进一步提高经济效益。2014年下半年主要做好以下工作:

- 1.加快推进子公司乳制品和速冻食品分公司迁建项目建设进度,力争下半年投产试生产;
- 2.积极探察企业整合,策果引凤,加速组建公司科研队伍,全面提升公司自主研发能力,争取年内与有关院校建立紧密合作,加快公司产品研发进度;
- 3.加速推进公司ERP项目的实施建设,依托信息技术,现代管理手段,全面提升公司管理水平;
- 4.积极推进现代销售模式,探索公司产品网络销售新形式;
- 5.积极引进和培养适用人才,全面提升公司人员整体素质;
- 6.积极推进行业技术创新和技术改造,加快推进企业转型升级。

3.1.2 行业、产品或地区经营情况分析

(1)、主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
畜牧业	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
餐饮业	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
活牛	351,000.00	401,256.77	-12.52	98.87	171.00	减少31.73个百分点
牛肉	84,268,791.30	82,796,918.69	1.78	-15.77	-8.58	增加8.69个百分点
猪肉	26,157,126.33	4,862,725.37	26.68	-26.38	-28.16	增加31.12个百分点
肉制品	95,609,942.85	77,017,314.26	24.13	25.38	25.54	减少39.16个百分点
牛奶	36,721,147.25	26,213,123.10	40.99	58.33	30.69	增加24.94个百分点
小牛	469,592.00	36,321.18	1,192.89	9.59	-53.91	增加175.07个百分点
乳制品	1,683,969.26	1,389,620.44	21.18	-35.05	-34.59	减少19.52个百分点
速冻食品	65,909,235.89	49,970,003.02	31.90	17.75	12.05	增加36.30个百分点
餐饮服务	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(2)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(3)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(4)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(5)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(6)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(7)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(8)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(9)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(10)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(11)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(12)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(13)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(14)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(15)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(16)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(17)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(18)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(19)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(20)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(21)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(22)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(23)、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华北地区	291,261,805.28	242,688,082.83	20.01	9.02	7.67	增加1.48个百分点
华东地区	212,649,415.70	77,065,574.29	175.93	6.39	7.73	减少3.49个百分点
合计	503,911,220.98	319,753,657.12	57.59	7.89	7.68	增加10.30个百分点

(24)、主营业务分地区情况

创业投资有限公司（原名“上海张江科技投资有限公司”以下简称“张江创投”）、上海万城创业投资有限公司（以下简称“万城创投”）、上海浦东科技投资有限公司（以下简称“浦东科技”）、上海创业投资